Edital de Revogação n° 67, de 13 de janeiro de 2023

 Em  razão  do  Ofício nº  007/2023  -  GR/CHGAB  e  do  Parecer  n.

00001/2023/PROCGERAL/PFUFRJ/PGF/AGU da Procuradoria Federal da Universidade Federal do

Rio de Janeiro e presentes no Processo SEI/UFRJ 23079.257583/2022-54, a Coordenadora do

Curso de Residência Multiprofissional em Saúde Coletiva do Instituto de Estudos em Saúde Coletiva

(IESC), no uso de suas atribuições legais, comunica, com aprovação pela Congregação do Instituto

de Estudos em Saúde Coletiva (IESC/UFRJ) em 11/01/2023, a revogação do Edital N° 10 de 4 de

janeiro de 2023, publicado no BUFRJ extraordinário nº52 - 5ª parte em 4 de janeiro de 2023, que

regulamenta  o  Processo  Seletivo  da  Residência  Multiprofissional  em  Saúde  Coletiva  -  Turma

2023/2025 e aguarda a manifestação do MEC sobre a realização do Processo Seletivo nos moldes

e especificidades que estruturam o curso desde sua criação.

Gerusa Belo Gibson dos Santos
Coordenadora do Curso de Residência Multiprofissional em Saúde Coletiva

Instituto de Estudos em Saúde Coletiva
Universidade Federal do Rio de Janeiro - UFRJ

1